第２２回（一社）全国古民家再生協会福岡第１支部例会

議事録

記録日：2017 年 1 月 22 日

記録者：山口和大

団体名 （一社）全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 2017年 1月 22日（日）    １８：3０～１９：４５

開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室

出席者

井上静夫、山口和大、原口義弘、山城京子、中野淳、山口昇、山口弘美、

高橋功、吉村善政、淀川洋子、菊池圭子

議事

１， 本会 報告事項

本報６−１ 第７回全国会員大会に関して

本報６−２ ２０１７年度新入会員説明会に関して

本報６−３ その他

２， 事務局報告事項

事報７−１ 日本伝統再築士会（インストラクター）募集に関して

事報７−２ 全国古民家活用推進協会 支部募集に関して

事報７−３ 新民家推進協会募集に関して

事報７−４ 動的支部・床下支部推進に関して

事報７−５ 古民家動的耐震診断士名称変更に関して

事報７−６ メディア掲載のお知らせ

事報７−７  その他

３， 支部報告事項

支報８−１ その他

決定事項 本報 6-1～本報 6-3、事報 7-1～事報 7-7に関して山口事務局長から報告があり、

必要に応じて井上支部長より補足説明があった。

支報 8-1に関して

 ・井上支部長：福岡県として古民家鑑定時に床下診断、耐震診断の 3 点セット

を行いたいと思っております。

 ・井上支部長：事業者会員は工事費が少額であっても瑕疵保険を掛けるように

してください。掛けない会員さんは、今後厳しく律していきます。

学習プログラムは、高橋さんに担当して頂いた。

（巻の七 七の四～八の二）

次回は吉村さんに、（巻の八 八の三～八の八）を担当して頂くことに決まった。

次月開催日時 ２０１7年 2月２6日（日）    １８：３０～

次月開催場所 筑紫野市生涯学習センター 特別会議室